* Lib. 2.

primaria sublata, et subinde redeunt, postquam evanuerunt. Haecce motuum continuatio aut integratio a vi consuetudinis certe pendet; et ab hac observatione, quaedam consilia curae utilia colligere conabor.

IRRITAMENTA CORPOREA.

Inter corporis irritationes, quae choream prognunt, *nimiam cerebri vasorum plenitudinem* primo notare in animo est. Utrum major sanguinis quantitas alio quam alio tempore in cranio existere queat, necne, hic loci quererere supervacaneum foret; quamvis enim nonnulli viri insignes, cranium eandem sanguinis quantitatem nunquam non continere, putant, singulas arterias semper aequa plena esse, haud contendunt*. Aliquas cerebri arterias, igitur, uno magis quam alio tempore turgere, hancque vasorum ejus plenitudinem frequenter epilepsiae occasionem dare, pro certo, fere omnibus medicis, habetur †. Cum etiam, in exemplis choreae quibusdam, ubi nempe aegri sunt plethorici, dolor capitis, ponderisque

* Monro on the nervous system, c. i f. 5.

† Cullen's F. L. MCCXCIV. §. et seq.

ponderisque sensus, motus convulsivos anteeunt, nulla alia causa apparente, idem quandoque hunc morbum edere, verisimillimum est. Quaelibet alia potestas, cerebrum irritans, similem quoque effectum excitare quit. Hujus morbi exemplum quod vertebris colli tumidis ac distortis exoriebatur, refertur *. Talibus autem irritaminibus rarissime notatis, alia, quae in partes corporis diversas agunt, et quorum impref- fiones per nervos ad cerebrum communicantur, choream excitantia, detegenda. Viscera abdominalia consensum cum cerebro insignem habent; ob quam rem, quae iis irritationem praebent, morbum hunc frequenter concitant.

Vermes intestinorum, omnium irritaminum, saepissime choream ciere, plurimi existimant †. Hoc quidem frequentius est, quam ut exemplis sit confirmandum. Vermes etiam, aliis causis conjunctis, ad hunc morbum excitandum haud infrequeat adjuvant; ita, choream terrore editam, posteaque vermibus sustentam, vidi.

Primarum

* Jeb's select cases, No. xiii.

† Vogel. de cogn. et curand praec. aff. Goett. p. 505. Rahn. de miro inter caput et viscera abd. commerc. p. 118. Spangenburg de chorea, p. 23. Hoffm. t. 3. §. 1. cap. 3. Bruckman de morb. nerv. &c.

Primarum viarum acrimonia. Cl. Whytt * profert exemplum hujus morbi, quem viscidi per diarrhoeam spontaneam evacuatio humoris sanabat; indeque colligit, ab hoc in intestinis incluso morbum provenisse. Motus tremulos, ab eodem fonte exortos, vidit Sauvagesius †; eique choream tribuit Ruamps ‡; cuius quoque meminit Hoffmannus §.